Stadt Amberg
Marktplatz 11

92224 Amberg
Beschlussvorlage Vorlage-Nr: RP/0003/2021
nicht 6ffentlich
Erstelldatum: 22.09.2021
Aktenzeichen: 0B.40/Sp/Ds
Feststellung der Jahresrechnung 2019
Rechnungspriifungsamt
Verfasser: Herr Sperlich
Beratungsfolge 21.10.2021Rechnungspriifungsausschuss Zweckverband

Berufschulen AS
30.11.2021Zweckverband Berufsschulen Amberg-Sulzbach

Beschlussvorschlag:

Der Rechnungsprifungsausschuss des Zweckverbandes hat in seiner Sitzung am
21.10.2021 die ortliche Prifung der Jahresrechnung 2019 gem. § 22 der Satzung
vorgenommen und schlagt der Verbandsversammlung die Feststellung der Jahresrechnung
VOr.

Sachstandsbericht:

a) Beschreibung der MalRnahme mit Art der Ausfiihrung

Jahresergebnis 2019

1. Ergebnis nach Durchfiihrung der Abschlussbuchungen

VerwaltungsHH | VermogensHH | GesamtHH
Soll-Emnahmen 3.072.334,51 €| 991.674,24 €| 4.064.008,75 €
+ neue HHEnnahmereste 0,00 € 0,00 € 0,00 €
- Abgang alter HHEnahmereste 0,00 € 0,00 € 0,00 €
- Abgang alter Kasseneinnahmereste 35,25 € 0,00 € 35,25 €
Summe bereinigte Solleinnahmen 3.072.299,26 €| 991.674,24 €| 4.063.973,50 €
Soll- Ausgaben 3.072.299,26 €| 709.649,34 €| 3.781.948,60 €
+ neue HHAusgabereste 0,00 €] 282.024,90 €| 282.024,90 €
- Abgang alter HHAusgabereste 0,00 € 0,00 € 0,00 €
- Abgang alter Kassenausgabereste 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Summe bereinigte Sollausgaben 3.072.299,26 €[ 991.674,24 €| 4.063.973,50 €
Fehlbetrag/Uberschuss 0,00 € 0,00 € 0,00 €




2. KassenmaRiger Abschluss

Einnahmen Haushalt

Kasseneinnahmereste Vorjahr
Sollemnahmen
Anordnungen auf Haushaltseinnahmereste

Gesamtrechnungssoll
Ist-Einnahmen
Neue Kassenemnahmereste

Ausgaben Haushalt

Kassenausgabereste Vorjahr
Sollausgaben

Anordnungen auf Haushaltsausgabereste
Gesamtrechnungssoll

Ist-Ausgaben

Neue Kassenausgabereste

Ist-Uberschuss

Emnnahmen Verwahrgelder/Vorschiisse
Ausgaben Verwahrgelder/Vorschiisse

Buchmiifliger Kassenbestand

229.400,15 €
4.064.008,75 €
0,00 €

4.293.408,90 €
3.914.166,51 €

379.242.39 €

1.469,75 €
3.781.948,60 €
173.081,17 €

3.956.499,52 €
3.956.507.63 €
-8.11 €

28.100,00 €
28.400,00 €

3.914.166,51 €

3.956.507,63 €

-42.341,12 €

-300,00 €

-42.641,12 €




3. Ricklagenstand 2019

Stand 01.01.2019 Stand 31.12.2019

150.275,74 € 149.309,27 €

b) Begrindung der Notwendigkeit der Malhahme

In jeder Jahresrechnung ist das Ergebnis der Haushaltswirtschaft nachzuweisen (Art. 102
Abs. 1 GO). Nach § 22 der Verbandssatzung ist die Jahresrechnung vom
Rechnungspriifungsausschuss ortlich zu priifen.

c) Kostenanschlag nach DIN 276 oder vergleichbar

Fehlanzeige

d) Ablauf- bzw. Bauzeiten- und Mittelabflussplan

Fehlanzeige

Personelle Auswirkungen:
Fehlanzeige

Finanzielle Auswirkungen:
a) Finanzierungsplan
Fehlanzeige

b) Haushaltsmittel
Fehlanzeige

c) Folgekosten nach Fertigstellung Mal3inahme (davon an zusatzlichen
Haushaltsmitteln erforderlich)
Fehlanzeige

Alternativen:

Anlagen:
Bericht Uber die Vorprifung 2019

Streber
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